
—  109  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1212-2-2010

       Rettifica al bando per le valutazioni comparative pubbliche per la copertura di quindici posti
di ricercatore universitario di ruolo    

     IL RETTORE 

   

 
VISTO il  DR n. 1738 del 18.11.2009 con cui sono state bandite le valutazioni comparative pubbliche per la 
copertura di n. 15 posti di ricercatore universitario di ruolo presso l’ Università del Salento; 
CONSIDERATO che nel citato DR n. 1738 del 18.11.2009, per mero errore materiale, il settore scientifico 
disciplinare SPS/12 relativo al concorso per un posto di ricercatore universitario di ruolo presso la Facoltà di 
Scienze Sociali, Politiche e del Territorio (Corso di Laurea Interfacoltà in Scienze Politiche per l’ 
Euromediterraneo), contrassegnato dal n. 14, è denominato “Sociologia del Diritto” anziché  “Sociologia 
giuridica della devianza e mutamento sociale”; 
TENUTO CONTO che al fine della legittima partecipazione alla valutazione di cui in epigrafe, è 
determinante l’indicazione del codice SPS/12 del  settore e non la relativa denominazione; 
RITENUTO, tuttavia, necessario procedere alla rettifica della denominazione del settore scientifico – 
disciplinare in questione nel senso sopra indicato 
 

DECRETA 
 

1. RETTIFICARE  il D.D. n. 1738 del 18.11.2009, nella parte in cui il settore scientifico-disciplinare 
SPS/12 relativo  alla valutazione comparativa bandita con il concorso contrassegnato dal n. 14 
presso la Facoltà di Scienze Sociali, Politiche e del Territorio (Corso di Laurea Interfacoltà in Scienze 
Politiche per l’ Euromediterraneo), è stato denominato, per mero errore materiale, “Sociologia del 
Diritto”, precisando che la denominazione corretta del settore SPS/12 è “Sociologia Giuridica, della 
Devianza e Mutamento Sociale”; 

2. Inviare il presente decreto al Ministero della Giustizia – Ufficio Pubblicazione Leggi e Decreti per 
la relativa pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale. 

   Lecce, 22 gennaio 2010 

 Il rettore: LAFORGIA   

  10E001280 

   UNIVERSITÀ TELEMATICA «E-CAMPUS»

      Nomina della commissione giudicatrice della procedura di 
valutazione comparativa ad un posto di professore uni-
versitario di ruolo di seconda fascia, facoltà di giurispru-
denza, settore scientifico-disciplinare IUS/04 - Diritto 
commerciale.    

     IL PRESIDENTE
DEL COMITATO TECNICO ORDINATORE 

 Visto lo statuto dell’Università telematica e-Campus e successive 
modificazioni; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 
n. 382 e successive modificazioni concernente il riordino della docenza 
universitaria; 

 Vista la legge 23 agosto 1988, n. 370, concernente «l’esenzione 
dell’imposta di bollo per le domande di concorso e di assunzione presso 
le amministrazioni pubbliche»; 

 Visto la legge 9 maggio 1989 n. 168, recante «norme sull’autono-
mia universitaria»; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, in materia di «procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341 e successive modificazioni; 

 Vista la legge 29 luglio 1991, n. 243, in materia di «operatività 
delle università non statali legalmente riconosciute»; 

 Vista la legge 31 dicembre 1996, n. 675, in materia di «tutela delle 
persone e altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali»; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante «norme per il recluta-
mento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori universitari»; 

 Vista la legge 19 ottobre 1999, n. 370, recante «disposizioni in 
materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica»; 

 Visto il decreto ministeriale 3 novembre 1999, n. 509, recante 
«norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei»; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117 recante «modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 
n. 390/1988, concernente le modalità di espletamento delle procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori a 
norma dell’art. 1 della legge n. 210/1998»; 

 Visto il decreto ministeriale 4 ottobre 2000, relativo alla «rideter-
minazione e aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e defini-
zione delle declaratorie e successive modificazioni; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, 
n. 445, recante «disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa»; 


